
Ao Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região
Ref. Pregão Eletrônico nº 51/2023 (SRP) UASG: 80004
Data da Sessão de Abertura: às 9 horas do dia 29/01/2024

Objeto: Registro de preços para eventual contratação de empresa especializada em organização e 
Gerenciamento de eventos, para atender às necessidades do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, 
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Dados da Empresa
Razão Social: Candeeiro Cultural Arte e Entretenimento - 
LTDA
CNPJ: 13.058.063/0001-40
Rua Suliano 111, Joquei Clube, Fortaleza-CE, CEP: 60.510-103
Fone: (85) 92000-0310 / (85) 98709-9965/85 9755-1460
Email: candeeirocultural@gmail.com
Inscrição Estadual: 06.506263-9
Inscrição Municipal: 257258-3

Dados Bancários:
Banco do Brasil
Ag: 3515-7
C/C: 28751-2

Grupo 2

ITEM
DESCRIÇÃO/

ESPECIFICAÇÃ
O

UNIDADE 
DE MEDIDA

QUAN TIDAD E VALOR 
UNITÁRIO

VALOR TOTAL

34

Locação bens móveis
Iluminação com a utilização de torres com altura não inferior a 3,0 metros contendo 4
(quatro) refletores com lâmpadas de LED de no mínimo100w por cada torre. Toda a instalação 
elétrica deverá ser ligada na casa de força e/ou no quatro de força central das unidades do 
Tribunal. Obs: Todo o cabeamento necessário para as ligações será de responsabilidade da 
empresa contratada.

Unidade 40 R$ 360,00 R
$

14.400,00

35 Locacao / montagem / desmontagem de stands e projetos em feiras e exposicoes PALCO
Palco confeccionado em estrutura modular com altura mínima de 80 cm com escada e/ou rampa 
de acesso e gradil de proteção.

M² 100 R$ 96,00 R
$

9.600,00

36

Instalação e montagem de palco.
Tablado confeccionado em madeira, medindo 6m
(L) x 6m (P) x 20 cm (A), revestido em carpete sem uso (novo), na cor cinza ou vermelha. Sempre 
que solicitado, deverá possuir rampa de acesso ou interligação (passarela entre tablados) não 
inferior a 3m distância.
OBS: O tablado em questão deverá ser adequado a situação do terreno, sendo confeccionado 
para eliminar desníveis acentuados com possível variação de altura.

Unidade 10 R$ 1.300,00 R
$

13.000,00

37

Instalação e montagem de palco.
Tablado confeccionado em madeira, medindo 5m
(L) x 5m (P) x 12 cm (A), revestido em carpete sem uso (novo), na cor cinza ou vermelha. Sempre 
que solicitado, deverá possuir rampa de acesso ou interligação (passarela entre tablados) não 
inferior a 3m distância.
OBS: O tablado em questão deverá ser adequado a situação do terreno, sendo confeccionado 
para eliminar desníveis acentuados com possível variação de altura.

Unidade 10 R$ 1.040,00 R
$

10.400,00

38

Instalação e montagem de palco.
Praticável modular – com peças no tamanho 2mX1m com armação em alumínio anodizado de 
10cm, confeccionado em compensado naval, e coberto com carpete novo, sem uso, nas cores 
preto, cinza ou vermelho OBS: O Praticável em questão deverá ser adequado a situação do 
terreno, sendo instalado em gramados e / ou piso cimentado, quando solicitado deverá haver 
interligação entre um ou mais áreas.

M² 800 R$ 77,00 R
$

61.600,00

39

Instalação, manutenção - cobertura, passarela, toldo, barraca.
Toldo com armação estilo “Box Truss” P15 ou P30, em alumínio natural ou de ferro pintado na 
cor
branca ou prata e coberta plástica ou similar (lona etc.), transparente ou na cor branca a ser 
instalado em local determinado pelo Tribunal, dimensões 8m x 8m. O toldo deverá receber 
iluminação interna apropriada (lâmpadas frias) composta de 4 (quatro) refletores com lâmpadas 
de LED de no mínimo 100w cada e / ou candelabro estilo lustre com vários braços, com lâmpadas 

Unidade 10 R$ 2.700,00 R
$

27.000,00



comuns, instalado no centro do toldo.

40

Instalação, manutenção- cobertura, passarela, toldo, barraca.
Toldo com armação estilo “Box Truss”P15 ou P30, em alumínio natural ou de ferro pintado na cor
branca ou prata e coberta plástica ou similar (lona etc.) transparente ou na cor branca a ser 
instalado em local determinado pelo Tribunal, dimensões 6m x 6m. O toldo deverá receber 
iluminação interna apropriada (lâmpadas frias) composta de 2 (dois) refleotores com lâmpadas 
de LED de no mínimo 100w cada e / ou candelabro estilo lustre com vários braços com lâmpadas 
comuns, instalado no centro do toldo.

Unidade 10 R$ 2.200,00 R
$

22.000,00

41

Instalação, manutenção- cobertura, passarela, toldo, barraca.
Toldo com armação estilo “Box Truss”P15 ou P30, em alumínio natural ou de ferro pintado na cor 
branca ou prata e coberta plástica ou similar (lona etc.) transparente ou na cor branca a ser 
instalado em local determinado pelo Tribunal, dimensões 5m x 5m. O toldo deverá receber 
iluminação interna com 2(dois)
refletores com lâmpadas de LED de no mínimo 100w cada.

Unidade 8 R$ 1.800,00 R
$

14.400,00

42 Locação bens móveis
Ventiladores com aspersão de água para fixação na estrutura dos toldos e/ou instalações do 
Tribunal.

Unidade 40 R$ 359,00 R
$

14.360,00

      43

Locação de bens móveis
Piso modular intertravado confeccionado em plástico (polipropileno) de alta resistência e 
impacto com peças não inferior a 1,8cm de espessura com proteção antifogo e proteção 
contra raios ultravioletas, totalmente antiderrapante com ranhuras para a proteção da 
ventilação quanto instalado em gramados

M² 1000 R$ 60,00 R$ 60.000,00

TOTAL GRUPO 2 R$ 246.760,00

Validade da proposta: 90 (noventa) dias, a contar da data de sua apresentação;
Prazo de Execução: Em até 03 (três) dias úteis;
Condições de Pagamento: Em até 10 (dez) dias úteis, a contar do recebimento em definitivo, apresentação da nota fiscal e
documento exigidos em edital;
Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses a contar da data de sua assinatura;
DECLARAÇÃO: declaramos que no preço estão incluídos todos os custos diretos e indiretos para o perfeito fornecimento do objeto,
inclusive os encargos da legislação social, trabalhista, previdenciária, englobando tudo o que for necessário para a execução total 
e completa do objeto licitado, conforme especificações constantes no Edital e seus Anexos;

Declaramos que conhecemos e aceitamos todas as condições do Edital e seus anexos;
Declaramos que não fomos declaradas inidônea para licitar ou contratar com a Administração Pública, e que não é impedida 
de transacionar com a Administração Pública;

Declaramos para todos os efeitos legais, que ao apresentar esta proposta, com os preços e prazos acima indicados, estamos de
pleno acordo com as condições estabelecidas para esta licitação, as quais nos submetemos incondicionalmente e integralmente.

Fortaleza 29 de janeiro de 2024

 
Lindalva Rebouças Lima 

CPF: 427.190.113-04
Representante Legal


		2024-01-29T14:16:53-0300


		2024-01-29T14:49:57-0300
	FRANCISCO MARCEYRON NEVES VIEIRA




